

# آکادمی فرهنگی جنوبی



درگذشت شاعر برجسته و چهره ماندگار شعر خراسان جنوبی

## شادروان غلامحسین یوسفی

(متخلص به ناقوس)

را خدمت خاندان معزز آن مرحوم و جامعه فرهنگی و ادبی استان تسلیت عرض نموده و آرزوی علو درجات برای آن فقید سعید داریم.

روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی

چهارشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ \* ۲۲ شعبان ۱۴۴۴ \* ۱۵ مارس ۲۰۲۳

عکس: اکبری



## آغاز رزمایش طرح راهداری نوروزی در خراسان جنوبی

رزمایش آمادگی ستاد سفرهای نوروزی دستگاه‌های خدمات‌رسان و امدادی خراسان جنوبی در محل پلیس راه استان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی، رزمایش طرح نوروزی استان با حضور، فرمانده محترم انتظامی خراسان جنوبی، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار خراسان جنوبی، فرمانده محترم پلیس راه، فرمانده محترم پلیس راهور، اکیپ های پلیس راه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای، امداد خودرو، اورژانس و هلال احمر در پلیس راه استان آغاز شد. سردار ناصر فرشی، فرمانده انتظامی خراسان جنوبی در این رزمایش گفت: بر اساس بررسی های انجام گرفته نداشتن مدیریت زمان در سفر مهمترین عامل بروز تصادفات جاده‌ای در استان خراسان جنوبی است که در سفرهای نوروزی پیش رو باید به آن توجه کرد. وی افزود: نیروی انتظامی در طرح نوروزی مأموریت‌های مختلفی دنبال می کند... مشروح این خبر را در صفحه ۶ روزنامه بخوانید

## رزمایش طرح ترافیکی نوروز ۱۴۰۲ استان خراسان جنوبی

نوروزی متفاوت با پلیس مقتدر و حرفه‌ای - نشاط بهار، برهمنواز خط

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های استان از بازگشت سرمایه این سازمان خبر داد؛

# بازگشت سرمایه استان بعد از ۱۷ سال

۱ شناسایی ۳۸۰ کودک مبتلا به تنبلی چشم

۲ استقرار نیروهای امداد و نجات جمعیت هلال احمر در نقاط حادثه خیز استان

۳ بازار سنگ استان، زیر ذره بین

### سر مقاله

\* هرم پور

## در سوگ آن مرد بی تکرار

در دهه ی هفتاد و هشتاد که روزنامه آوا، به صورت ویژه و خاطره انگیزی، محفلی گرم برای ادبا و شاعران و نویسندگان و صاحبان قلم و اندیشه ی بیرجند بود، استاد رفت و آمد زیادی به دفتر روزنامه داشتند، چه آن زمان که در خیابان آیت... طالقانی بودیم، چه آن زمانی که برای سال ها به خیابان حکیم نزاری نقل مکان کردیم و چه سال هایی که دفتر روزنامه به ساختمان فعلی منتقل شد. گاهی که استاد می آمدند، می نشستیم کنارشان تا برایش از خاطرات سال های حضورشان به عنوان سردبیر روزنامه خراسان بگویند و ایشان می گفت و من می نوشتم و از جمله در باب ویراستاری روزنامه، گلایه هایی مطرح می کردند که به دستور مسئولان آوا، کلمه به کلمه می شنیدیم و تا جایی که مقدرات اجازه می داد، موظف بودیم به آن عمل کنیم. من همان زمان هم مثل حالا، تو قلم بودم و استاد، ضمن تشویق، بدون تعارف و با صراحت لهجه، نکاتی را گوشزد می کردند که تا همیشه برام ابدی و ماندگار خواهد بود. سری شوریده و حال و هوای خاصی داشت، در میانه ی صحبت، گاهی، سکوتی عمیق... ادامه در صفحه ۲



راهکاران سیستم رایین هم پیمان خراسان جنوبی



## «کاشی و سرامیک فرزاد» هم همکاری است

راهکاران سیستم رایین، هم پیمان همکاری سیستم، ارائه دهنده راهکار نرم افزاری متناسب برای همه کسب و کارها در استان خراسان جنوبی



اطلاعات بیشتر: ۳۲۴۵۷۱۹۳ و ۰۹۱۵۳۴۳۵۲۱۷  
بیرجند، خیابان معلم، خیابان فردوسی، مجتمع پارس، طبقه اول  
systemgroup.net



## جناب آقای عباس حسین زاده

مدیر کل محترم اموال و املاک بنیاد مستضعفان خراسان جنوبی

توید مسرت بخش انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را صمیمانه تبریک عرض می نمایم. از درگاه ایزد منان مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی آن مجموعه مسئلت داریم.

باتک سینا - بیمه سینا خراسان جنوبی



## جناب آقای مهندس محمود در ضایوسفی

مدیر عامل محترم شرکت مهرا س کویر

بدینوسیله انتخاب شایسته جناب عالی را در پنجمین دوره انتخابات هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی بیرجند تبریک عرض نموده و مزید توفیقات عالی را از درگاه احدیت مسئلت دارم.

سید محمد ابراهیمی مشاور حقوقی شرکت مهرا س کویر

گفتم که چرا رفتی و تدبیر نه این بود گفتا چه توان کرد که تقدیر چنین بود گفتم که نه وقت سفرت بود چنین زود گفتا که مگو مصلحت حق در این بود

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت مرحوم مغفور

## سید علی یوسفیان

جلسه یادبودی فردا پنجشنبه ۱۴۰۱/۱۲/۲۵ از ساعت ۱۵:۳۰ الی ۱۶:۳۰ بر سر مزار ایشان برگزار می شود. حضور سروران گرامی باعث شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده مرحوم



## جناب آقای عباس حسین زاده

با کمال مسرت انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان مدیر کل اموال و املاک خراسان جنوبی که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد صمیمانه تبریک عرض نموده، توفیقات روز افزون تان را از درگاه خداوند منان خواهانیم.

شرکت فرا سازه فجر (رضوی - محمدی)



## پیش کسوت گرانقدر جناب آقای پیام یوسفی

با قلبی اندوهگین درگذشت پدر گرانقدرتان استاد غلامحسین یوسفی (ناقوس) را تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای شما صبر جمیل مسئلت می نمایم.

رضا ادیب

از خاطر دل ها نرود یاد تو هرگز ای آنکه به نیکی همه جا ورد زبانی دو سال از فراغ جانسوز مادر عزیزم

## مرحومه آمنه خدادادی

می گذرد، با قلبی اندوهگین، مراسم بزرگداشتی روز پنجشنبه ۱۴۰۱/۱۲/۲۵ از ساعت ۱۵ الی ۱۶ در محل آرامگاه ابدی آن مرحومه برگزار می شود.

رضا ادیب







<b>دیدگاه خوانندگان</b>
پيام‌رسان‌های اجتماعی:۱۷۴۵۶۴۳۰۹۰
سامانه پیام‌کوتاه: ۲۷۴۴۴۰۳۰۰

**چرا کارهای خوب**

## رانمی بینید؟

از روزنامه آوا به عنوان قدیمی ترین رسانه استان این انتظار می رود که در کنار نقاط منفی به نقاط مثبت در استان هم بپردازد تا در ترویج امید و نشاط نیز سهم‌داشته‌باشد.اولا بسیاری‌ازمشکلات و معضلات فعلی در استان ریشه در استان خودمان ندارد و خیلی از آنها به تصمیم گیری مرکزنشینان ربط دارد.اما با اینحال رفت و آمدهای زیادی توسط استاندار محترم برای رفع این مشکلات انجام شده است که کمتر دیدیم، شما رسانه ای هستید و از آمارها اطلاع دارید در کدام‌توره‌مسئول ارشداستان هر هفته و به طور مرتب در تهران برای پیگیری کارهای استانی حضور داشت: یا همین آقای مدیرکل راه و شهرسازی به طور مرتب‌پیگیری جذب‌اعتبارات‌برای راه‌آهن و جاده‌های استان‌است.به‌تیره‌جای‌دوری نرویم و اقدامات چند روز اخیر را ببینید. سرپرست‌وزارت‌صمت کشور افغانستان به بیرجند آمد و زمینه های پویایی مرز بزدان را فراهم کرد که الحق اگر این توافق و همکاری اجرایی شود، مشکلات‌زیادی‌درشهرستان‌مرزی‌استان برطرف می‌شود. حتی کارهای عمرانی که در این دوره انجام شده به مراتب بیشتر از دوره های قبل بوده. با اینحال منکر نقاط ضعف نیستیم، بله هست مشکلاتی و مدیرانی که کم کاری می کنند و رضایت مردم را کسب نکردند پس باید کنار بروند اما مجموع اقدامات این چند وقته مثبت بوده و این انتظار را داریم که به بیان این دستاورد‌ها‌بپردازید. شاید کمی هم عجول باشیم و انتظار داشته باشیم چند روزه مشكل نهفت ملی برطرف بشه و کشاورزی ما مدرن شود به هرحال اگر فقط به نقاط ضعف بپردازیم و نکات مثبت را نبینیم آش همان و کاسه همان.

<span></span>	<span></span>
---------------	---------------

**خبر خوب**

## مردم استان ۲۰ درصد بیشتر صدقه دادند

معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان خراسان جنوبی از افزایش ۲۰ درصدی پرداخت صدقه در استان خبر داد.

لطفی گفت: امسال پرداخت صدقه از سوی مردم خراسان جنوبی به میزان ۸ میلیارد و ۸۶۵ میلیون تومان بوده است که نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش ۲۰ درصد داشته است. او افزود: امسال ۱۱۴ هزار و ۵۲۷ مشترک صدقایق صدقات کوچک و بزرگ در سطح استان فعال بوده است. لطفی اظهار کرد:

تسریع در کمک رسانی به نیازمندان، امکان پرداخت صدقه در هر زمان و جلوگیری از استهلاک پول ملی از مزایای پرداخت صدقه از طریق کد است.معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد خراسان جنوبی ادامه داد: از ابتدای ایجاد QR در پارسال تا پایان ۱۱ ماهه امسال، ۸۷ هزار و ۶۱۹ مشترک QR کد حقیقی و حقوقی در سطح استان فعال که بیشترین مربوط به مشترکان حقیقی است. او عنوان کرد: صدقات جمع آوری شده در سرفصل‌های چپ‌پزیه، مسکن، درمان، اشتغال تحصیلی و موردی هزینه می‌شود.لطفی گفت: مردم می‌توانند برای پرداخت صدقه به روش الکترونیکی از طریق کد QR با استفاده از گوشی‌های دارای سیستم عامل اندروید و همچنین برنامه QR اسکن بر روی گوشی خود نصب داشته باشند.

معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد خراسان جنوبی تصریح کرد: راحت‌ترین روش دریافت الیکیشن اسکن کد، ارسال پیامک عدد ۱ به شماره ۰۰۰۳۳۸۰۰۳۳۸۰۰ است و این برنامه کاربردی کم حجم به راحتی از طریق برنامه بازار قابل نصب است. او ادامه داد: برای هر مشترک صندوق‌های کوچک خانگی نیز یک کد QR اختصاصی ایجاد شده که می‌توانند علاوه بر صدقه به صورت فیزیکی به روش الکترونیکی نیز اقدام نمایند.

هنرمند خراسان جنوبی رتبه اول جشنواره «گوهر فاطمی» را به خود اختصاص داد

هنرمند صدا و سیما خراسان جنوبی در جشنواره ملی فرهنگی هنری گوهر فاطمی در بخش شعر و موسیقی موفق به کسب رتبه اول شد.
عبدا.. مولوی حقیقی هنرمند شبکه خاوران با قطعه «حامله اسوه مقاومت» در جشنواره ملی “ گوهر فاطمی” موفق به کسب رتبه اول این جشنواره در بخش شعر و موسیقی شد.گفتنی است، جشنواره “ گوهر فاطمی” با رویکرد عفاف و حجاب هر ساله و به صورت گردشی به منظور گفتمان سازی در عفاف و حجاب برگزار می‌شود.

# بازار سنگ خراسان جنوبی زیر ذره بین

بازار سنگ خراسان جنوبی زیر ذره بین مسئولان بخش دولتی و خصوصی قرار گرفت.به گزارش بازار، معادن سنگ بسیاری در نقاط مختلف استان وجود دارد که تا کنون با وجود کیفیت زیاد آنها کمتر از این سنگ ها توسط شهرداری ها در میلمان شهری یا در ساخت و ساز دستگاه های اجرایی استفاده شده است که در راستای حمایت از فعالان این حوزه ، ضرورت دارد در این گونه موارد به جای استفاده از سنگ های استان های دیگر ، از سنگ های معادن خراسان جنوبی استفاده شود.با توجه به اهمیت این موضوع، چهلمین جلسه شورای گفتگوی دولت با بخش خصوصی به استفاده از سنگ های معادن استان به ویژه سنگ گرانیت سبز نهبندان اختصاص یافت.

بازاریابی را از استان شروع کنیم

رئیس اتاق بازرگانی بیرجند با اشاره به اهمیت توسعه استفاده از محصولات معدنی خراسان جنوبی به ویژه سنگ های ساختمانی در پروژه های در حال انجام استان گفت: باید بازاریابی برای فروش انواع سنگ های معنی خراسان جنوبی را که با بهترین کیفیت تولید می شود را از خود استان شروع کنیم.محسن احتشام افزود: نباید شرایط به گونه ای باشد معدن کاران استان که با تحمل سختی های فراوان محصولات معدنی به ویژه سنگ های ساختمانی را استخراج و آنها را فراوری می کنند، در خارج از استان دنبال پینا کردن بازار برای فروش تولیدات خود باشند. وی تصریح کرد: در سطح شهر بیرجند به جای این که از سنگ گرانیت نهبندان استفاده شود از سنگ های خارج از استان استفاده می شود لذا باید در این جلسه راهکاری برای این موضوع ارائه شود اما باید به این موضوع هم توجه داشته باشیم که قیمت زیان بازار است.رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی بیرجند هم در این خصوص گفت: چند سال قبل کار خیلی خوبی برای استفاده از سنگ های خراسان جنوبی در احداث جداول معابر شهری بیرجند توسط شهرداری انجام شد اما بعد از آن از سنگ های خور بیابانک برای این منظور استفاده شد.رضضانی تاکید کرد: با توجه به دستور استاندار برای فعال سازی واحدهای نیمه فعال و راكد که نقش مهمی در ایجاد اشتغال دارند، باید شهرداری ها از سنگ گرانیت نهبندان که سختی بالایی دارد، به جای سنگ های استان های دیگر استفاده کنند.وی با اشاره به این نکته که گفته شده در سامانه درخواستی برای فروش سنگ گرانیت خراسان جنوبی ارائه نشده است، تصریح کرد: ضرورت دارد که در این جلسه مصوب شود که شهرداری بیرجند

### لزوم تدوین شناسنامه معادن

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی هم اظهار کرد: در راستای حمایت از تولیدات استان پیشنهاد می شود برای هریک از معادن خراسان جنوبی شناسنامه ای تهیه شود تا از این طریق مشکل طرح درخواست آنها در سامانه ستاد معاملات دولت بر طرف شود.اکریان افزود: با انجام این کار معدن کاران خراسان جنوبی خواهند توانست در همه مناقصه های اداری شرکت کنند و زمینه برای استفاده از سنگ گرانیت نهبندان هم در پروژه های دستگاه های دولتی و شهرداری ها فراهم خواهد شد.یکی از فعالان حوزه معدن استان هم با اشاره به این که وقتی سنگ های خراسان جنوبی برای فروش عرضه می شود ، می گویند: در ساخت و سازها از سنگ های استان خودمان استفاده می کنیم ، گفت: کل مصرف سنگ خراسان جنوبی در روز ده تا پانزده تریلی است که شاید گردش مالی آن ۵۰ تا ۱۰۰میلیارد تومان باشد. جمالی تاکید کرد: دستگاه های اجرایی استان با دستور معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار باید موظف به استفاده از سنگ های خراسان جنوبی شود.

### کیفیت صادراتی

### سنگ های خراسان جنوبی

ایمان طلبه معاون معدن سازمان صنعت

# ۳

چهارشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ شماره ۵۴۲۶

معن و تجارت خراسان جنوبی اظهار کرد :نهبندان استفاده کند.رئیس کمیسیون صنعت خراسان جنوبی از سنگ های استان های دیگر خریداری می کنند.وی با تاکید بر این نکته که در پروژه های شهرداری باید از سنگ های استان استفاده شود، گفت: سنگ های خراسان جنوی با نظر کیفیت مشکلی ندارند و صادراتی هستند.وی تصریح کرد:



اگر بازار مصرف برای سنگ های جدولی در استان وجود داشته باشد، معدن کاران هم این موضوع را مد نظر قرار خواهند داد. شهرداری از تولیدات داخلی در پروژه ها استفاده کند. رئیس اتاق تعاون خراسان جنوبی هم بیان داشت: در صورت امکان باید شهرداری بیرجند لویحی را برای استفاده از سنگ خراسان جنوبی در پروژه های شهری به شورای اسلامی ارائه کند تا با تصویب آن زمینه استفاده از سنگ های استان در پروژه های شهرداری فراهم شود.حسینی افزود: شهرداری هم می تواند نیاز خود را به معادن سنگ استان اعلام کند تا بر اساس نیاز آنها، سنگ های مورد نظر تولیدی شود. شهردار بیرجند هم گفت: در بحث استفاده از موزائیک در ۱۱هکتار مساحت باغ شهرداری و پیاده روهای معابر شهری از تولیدات شهرک صنعتی بیرجند استفاده می کنیم. مهدی بهترین با تاکید بر این که در این موضوع رقابت و کیفیت سنگ ها بیش از هر چیز دیگری مد نظر قرار می گیرد، افزود: معدن کاران استان یکی از میدانی فاخر بیرجند را با سنگ های تولید استان کار کنند. دادستان مرکز خراسان جنوبی

توجهی به بخش خصوصی است.وی افزود:

در حالی که در خراسان جنوبی سردخانه تنها ظرفیت ذخیره ۵۰۰ تا ۷۰۰تن گوشت مرغ را دارد در استان یزد ظرفیت موجود برای ذخیره سازی گوشت مرغ خیلی بیشتر از ظرفیت خراسان جنوبی است.به گفته وی فنی استانداری برای اعلام آمادگی کرد و ادامه داد: باید اقدام لازم برای بازاریابی سنگ گرانیت سبز نهبندان انجام شود. عباس زاده بیان کرد: انبوه سازان که ساخت دو هزار و ۷۰۲ واحد را در شهرک زعفرانیه بیرجند بر عهده دارند، پیشنهاد داده اند که همه مصالح مورد نیاز خود را از واحدهای تولیدی خراسان جنوبی خریداری کنند. به گفته وی، در این باره مقرر شد انبوه سازان نیازهای خود را در این خصوص مشخص کنند تا در جلسه ای با حضور تولیدکنندگان خراسان جنوبی بررسی لازم دو هزار و ۷۰۲ واحد مسکونی در شهرک زعفرانیه بیرجند خبر داد.علیرضا عباس زاده گفت: این که نسبت به ناوگان مسافرین و ماهیت استان تصعب داشته باشیم، قابل تحسین است.وی با اشاره به این که در مجلس شورای اسلامی و سخن های

### پیشنهاد استفاده از مصالح

### تولیدی خراسان جنوبی

### در ساخت طرح مسکن

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی از پیشنهاد انبوه سازان برای استفاده از مصالح تولید استان برای ساخت دو هزار و ۷۰۲ واحد مسکونی در شهرک زعفرانیه بیرجند خبر داد.علیرضا عباس زاده گفت: این که نسبت به ناوگان مسافرین و ماهیت استان تصعب داشته باشیم، قابل تحسین است.وی با اشاره به این که در مجلس شورای اسلامی و سخن های

## خراسان جنوبی در فهرست لغو پروازهای شرکت های هواپیمایی

شرکت های هواپیمایی فعال در فرودگاه بیرجند با حضور آن شرکت مخالفت کردند و در آن جلسه تصمیم بر این شد که این ایرلاین حق ورود به خراسان جنوبی را ندارد. به گفته وی، این نقطه یک گلوگاه و چالش برای افزایش پروازها در خراسان جنوبی است چرا که نباید فرودگاه بیرجند در انحصار هیچ ایرلاینی باشد.

وی با بیان این که کدام فرودگاه کشور در انحصار یک ایرلاین خاص است، افزود: برنامه پروازها همانند یک چورچین است و باید همه ایرلاین ها کنار هم پرواز کنند. **ایرلاین‌ها در استان انحصاری نشود**
وی با قدردانی از تلاش‌های استاندار خراسان جنوبی برای افزایش پروازها، ادامه داد: نباید مسیر به سمت انحصاری شدن ایرلاین ها پیش برود و در نقشه راهی که برای افزایش پروازها در خراسان جنوبی ترسیم می شود به طور حتم باید اولویت برای ریزینی با توجه به استان افتاد اشاره کرد و اظهار داشت: در آن سفر استاندار به یکی از شرکت های هواپیمایی ایرانی، درخواست افزایش پروازها را کرده بود او هم خواسته استاندار را پذیرفته اما به دلایل مختلف این قول مشمول زمان شد و به تعهدش عمل نکرد. کاشانی ادامه داد در سفر رئیس جمهور و نماینده استانبول به خراسان جنوبی در فروردین ۱۳۹۹ تا ۱۳ تان فروردین ۱۴۰۰ در خراسان جنوبی لغو کرد همه پروازها را در این مدت و اوج سفرها از دست دادیم.

کاشانی ادامه داد: باید برای نوروز ۱۴۰۲ نیز مزمه لغو پروازها به گوش می رسد که باید مجموعه مدیران ارشد استان به ویژه استاندار خراسان جنوبی جلوی این واقعه را بگیرند تا شاهد فاجعه سال قبل نباشیم.

### پیام شما

تلفن: ۳۳۴۴۵۸۴ -
نمابر: ۳۳۴۴۵۸۳
پیام رسان های اجتماعی: ۱۷۴۵۶۴۳۰۹۰
سامانه پیام کوتاه: ۲۷۴۴۴۰۳۰۰

چرا دولت برای تسهیل ازدواج جوانان فکری نمی‌کند؟ تاکی من باید پشت در بانک‌ها به خاطر وام ازدواج منتظر باشم؟

وضعیت استان در حوزه تصادفات و تلفات جادهای بحرانی است باید مسئولان برای اقدامات زیرساختی اقدام حیاتی انجام بدهند و گر نه هر روز بر تعداد تصادفات استان افزوده خواهد شد.

بدون شک هزینه‌های گزاف در مراسم ترحیم مشکل شرعی دارد کم ا اینکه بسیاری از خانواده‌ها ناچار به قرض گرفتن هستند. راه چاره هم این که روحانیون، معلم ها، متولیان مساجد، مداحان و... پیش قدم شوند و فرهنگ سازی کنند. حتی شورای فرهنگ عمومی هم می تواند به این موضوع ورود کند.

سال پیش برای عید نوروز طپس رقتم و حسلیی از نبود امکانات شاکسی شدم امیدوارم امسال تمهیدات خاصی برای این منطقه گردشگر خیز برداشته شده باشد که مانند سال پیش مشکل نباشد.

خواهش‌امسال بر خورد سفت و سختی با مزاحمان شب چهارشنبه سوری داشته باشید که دیگه یادشون بره آرامش مردم رو بهم نریزند.

مسئولان گرامی آیا قصدی برای توزیع گوشت قرمز منجمد دارید یا خیر؟ باور کنید من ماه هاست نتوانستم حتی یک کیلو گوشت بخرم! امیدوارم حداقل در آستانه ماه مبارک رمضان بتوانم مقداری گوشت منجمد بخرم.

معاون محترم سیاسی و امنیتی استاندار گفتند که مصوبات شورای فرهنگ عمومی ضمانت اجرا دارد اما سوال حقیر از ایشان این است که چه ضمانت اجرایی برای عدم رعایت مصوبات در نظر گرفته شده‌است.لطفا شفاف با مردم درمیان بگذارید.

امسال بی‌صبرانه منتظر اقدامات نوروزی شهرداری در زیباسازی شهر هستیم.سال گذشته شهردار گفته بودند وقت کمی داریم و عذرخواهی کردند حالا دیگه وقت کمی ندارند ببینیم و تعریف کنیم!#

یک اقدام جهادی دیگر توسط مسئولان دیدیم و آن رایگان کردن خدمات درمانی بود. اگه واقعا دولت با همین فرمون حرکت کنه مطمئنا اعتماد آن دسته از افراد محدود هم برمیگرده.لطفا تالانشتون رو بیشتر کنید.خلاقوت به شما

آیا فکری برای ای نپال های کاشته شده برداشته شده یا همینجوری قراره نهضت نپال کاری تو کشور راه بیفته؟

وقتی هنوز کشور به طور رسمی طالبان را به رسمیت نشناخته، صحبت از رونق دیپلماسی مرزی درست نیست.

عمرمون و جوانی مون تموم شد ارزش پولمون هم رفت اما نتوانستیم به ماشین از این خودروسازان وطنی بگیریم.

یک پیشنهاد برای حل معضل حاشیه نشینی شهر بیرجند دارم.خواهش‌ام‌اجرت از روستا به بیرجند را محدود کنید تا شاهد حاشیه نشینی و گسترش آسیب های گوناگون مثل اعتیاد باشیم. حداقل کمی امکانات به شهرهای دیگر اختصاص دهید تا زمینه ماندگاری مردم فراهم شود

خاروشکر گویا شورا و شهرداری به یک صلح نیم بند رسیدند و در این ایام از سال دیگه به دعوا نمی پردازند. این حرکت رو باید به فال نیک گرفت و امیدوار باشیم این روند تداوم داشته باشد.

شهرداری دنبال کارایی باشد که نمود عینی داشته باشد.چندین ساله در بحث گردشگری و تفریحی و فضای سبز شهری حقیقتا کار خاصی مشاهده نشده.

الان حال اون افرادی که فکر می کردند دلار ۷۰ هزار تومان میشه رو خریدارم.ان شاء.. دلار ۲۵ هزار تومانم بیاد پایین. هیچ وقت روی طلا و دلار قمار نکنید.همشهریان عزیز

هر سال روز درختکاری درخت می کارن.این همه هزینه می کنند بعد خشک می شه باز سال بعد می کارن! کاشت درخت نیاز به رسیدگی داره که نمیشه

مسئولین متولی عیاد مذهبی تشکر می کنم خدا رو شکر در نولت جدید در این حوزه اقدامات خوبی شده و دست مسئولین درد نکند.



اسباب بازی اماراتی به ایستگاه فضایی رسید

هنگامی که سلطان النبیادی در ماموریت «کرو-۶» به فضا رفت، تنها نبود؛ چرا که این



فضانورد اماراتی یک اسباب‌بازی به نام «سپیل» را نیز همراه خود داشته. این اسباب‌بازی که تصویر آن در تصاویر منتشر شده قابل مشاهده است، لباس آبی و سفید را بر تن کرده بود. فضانورد امارات متحده عربی، دوم مارس به عنوان یکی از فضانوردان ماموریت «کرو-۶» اسپیس ایکس به فضا رفت. النبیادی پس از برخاستن از فضاپیما گفت: اجازه بدهید تا پنج‌مین ختمه را به شما معرفی کنم. نام او «سپیل» است و نام عربی آن ستاره سَهیل است. «سعید العمادی» طراح اسباب‌بازی سپیل، گفت: تماشای اسباب‌بازی‌اش در فضا پرايش لحظهای بسیار مهم بوده است. او در مصاحبه با خلیج تایمز، گفت: احساس افتخار می‌کنم و خوشحالم. سلطان به من گفته بود که خدمه این ماموریت این طرح را تایید کرده‌اند و در طول پرواز آن را نمایش خواهند داد. وقتی در حین پرواز آن را دیدم، به همکارانم گفتم: آن پسر من است. از سال ۱۹۶۱ زمانی که یوری گاگارین، اولین انسان در فضا، یک سگ اسباب‌بازی را با خود در پرواز برد تا یک اسباب‌بازی در پرواز فضایی داشته باشد، این کار یک سنت بوده است. از آن زمان، فضانوردان وسایل مختلفی از جمله چقه ازدها، داستان اسباب‌بازی، بازی لایت‌بر، اسباب‌بازی لولافه، یچه یودا و حتی راکون را گرفته‌اند. اولین باری نیست که «سپیل» به فضا می‌رود. هنگامی که هزاع المنصوری اولین اماراتی بود که به فضا سفر کرد، این اسباب‌بازی با او سوار موشک شد. در آن زمان یونینفرم متفاوتی پوشیده بود. ه محض اینکه پرواز هزاع تایید شد، ایده طراحی یک اسباب‌بازی شروع شد. سعید گفت: در سال ۲۰۱۹، زمانی که هزاع المنصوری اولین پرواز خود را انجام داد، ایده ما این بود که یک اسباب‌بازی داشته باشیم. وی گفت: می‌خواستیم اسباب‌بازی من ظاهری فضانورد داشته باشد، اما همچنان یک شخصیت خیالی باشد که از سیاره یا ستاره دیگری آمده است. من چند طراحی انجام دادم و تیم ما در نهایت به او رای داد.

یاد یاران

شهید محمد اسماعیل یوسفیان پدر: مرتضی شهرستان: فردوس به پدر و مادر و خانواده خود می‌گویم، اگر من شهید شدم، برایم گریه و زاری نکنند، خیلی خوشحال و خندان باشم، چون قلب شهید تاریخ است.



راهکارهای ساده برای مدیریت ذهن

قدرتی یعنی برشمردن و تحسین کردن چیزهایی که دارید. هر روز وقت مشخصی را در نظر بگیرید و موهبت های زندگی تان را یک به یک برشمرید تا متادل به زندگی تان بازگردد. شما نمی‌توانید در آن واحد هم قدرتان باشید و هم عصبانی! هر روز پنج دقیقه را به قدرتی از حداقل پنج مورد از داشته‌های تان اختصاص دهید؛ داشته‌هایی نظیر دوستان خوب، پاداشی که دریافت کرده‌اید، کمربند ایمنی که از شما مراقبت می‌کند، نفس کشیدن، رنگ های زنده و شادابی که در

پارک می‌بینید و حتی زیبایی نهفته در روزهای بارانی. خاطره نویسی و روزمره نویسی، چه به شکل دیجیتال، چه روی کاغذ، روشی عالی برای آزاد کردن افکار در هم ریخته ذهنی است. با نوشتن افکار، نگرانی‌ها، امیدواری‌ها و تجارب از شر مکالمات درونی خسته کننده راحت می‌شوید. اگرچه هنگام نوشتن باز هم به این موضوعات فکر می‌کنید اما با نوشتن باعث می‌شوید که مسائل را از فاصله‌ای دورتر مورد بررسی قرار داده و دیگر از لحاظ احساسی جذب‌شان نکنید. سعی کنید هر روز قایقی را به نوشتن اختصاص دهید. هر چه بیشتر این کار را انجام دهید، سریع‌تر به آرامش می‌رسید. همانطور که در علم روانشناسی گفته می‌شود، هر کار کردن و بیان کردن نوعی درمان است زیرا فرد را از بار ناشی از موضوعات ناراحت کننده نجات می‌دهد. لحظاتی در روز را به ذهن تان اختصاص دهید. مطلق بدهید. یعنی بار مسئولیت پردازش و به کارگیری اطلاعات را از روی دوش مغزتان بردارید. نه تلوویزیون ببینید، نه کتاب بخوانید، نه حرف بزنید و نه فکر کنید.

برهیز از مصرف زیاد قهوه

مصرف قهوه عملکرد عضله موجود در انتهای مری را به طور موقت تضعیف می‌کند. این مسئله ممکن است باعث تشدید رفلاکس اسید معده شود. قهوه معمولی حاوی مقادیر قابل توجه کافئین می‌باشد و کافئین می‌تواند به طور موقت باعث رفلاکس اسید شود. البته برخی معتقدند که به طور کلی مصرف قهوه برای همه افراد باعث به وجود آمدن این عارضه نمی‌شود. اگر دچار سوزش دل شدید از مصرف آن پرهیزید.



فواید دارچین برای تقویت موها

از خاصیت دارچین کمک به رشد و تقویت موها است. می‌توان دارچین را جایگزین محصولات گران‌قیمت کرد و منتظر نتایج درخشان آن ماند. دارچین جایگزین طبیعی است و مو را نرم‌تر، درخشان‌تر و براق‌تر می‌کند. شما می‌توانید خیلی زود شاهد نتایج آن باشید. اگر از مواد شیمیایی استفاده کرده‌اید و سلامت موهایتان را به خطر انداخته‌اید، می‌توانید از دارچین برای بازگرداندن رشد و حالت طبیعی موها استفاده کنید.



تقویت و رفع مشکلات دستگاه گوارش

انواع لوبیاهای منبع خوبی از فیبر محلول و نامحلول است. مقدار فیبر در پوست لوبیاهای بیشتر می‌باشد. فیبر نامحلول به تقویت دستگاه گوارش و عملکرد بهتر روده‌ها کمک می‌کند. این نوع فیبر از بیوست پیشگیری و در صورت بروز نیز آن را درمان می‌کند. یکی از خواص لوبیا قرمز این است که سرشار از فیبر محلول می‌باشد و قتی با آب ترکیب شود به ماده‌ای ژله مانند در معده و روده تبدیل می‌شود.



سنبل الطیب برای بهبود کیفیت خواب

سنبل الطیب یکی از بهترین مواد خوراکی برای بهبود کیفیت خواب به شمار می‌رود و مصرف دمنوش سنبل الطیب می‌تواند باعث درمان بی‌خوابی شود. بنابراین اگر از بی‌خوابی رنج می‌برید و دوست دارید یک خواب عمیق و آرام را هنگام شب تجربه کنید و کیفیت خواب خود را بهبود بخشید، دمنوش ریشه سنبل الطیب و یا استفاده از مکمل‌های غذایی آن می‌تواند یک گزینه مناسب برای درمان شما باشد.



پودر فلفل قرمز و زنجبیل مفید برای درمان درد دندان

زنجبیل و فلفل هر دو داروهای ضد درد است و هر کدام از این دو ادویه را به تنهایی می‌توانید برای درمان دندان درد استفاده کنید. ولی نتیجه بهتر، می‌توانید مخلوطی از این دو ادویه را تهیه کنید. به این روش که میزان مساوی از این دو ادویه را با آب مخلوط کنید و یک مخلوط با غلظت سس آماده کنید، سپس توپ کوچکی از پنبه آماده کنید و به میزان کافی به سس مورد نظر آغشته کنید؛ حالا آن را روی دندان بگذارید و تا زمان فروکش کردن درد یا حداقل تا زمانی که طاقش را دارید، پنبه را از دهان تان خارج نکنید؛ پنبه آغشته به سس را جایی که لثه و زبان به آن برخورد نکنند قرار دهید. روش دیگر برای دندان درد جویدن میخک است.

پنیرک در مانگر درجه یک سنگ کلیه و ادرار آور است

از خواص پنیرک به عنوان یک داروی گیاهی می‌توان به درمان سنگ کلیه اشاره کرد. عرق پنیرک ادرار آور است و می‌تواند به درمان درد مثانه و دفع سنگ کلیه کمک کند. برای تهیه این دمنوش ابتدا ۱۰۰ گرم برگ پنیرک را با ۱۰۰ گرم گل بابونه در قوری ریخته، یک لیوان آب به قوری اضافه کنید و آن را بجوشانید. سپس یک قاشق غذاخوری روغن زیتون را هم به آن اضافه کنید و دمنوش را قبل از هر وعده غذایی بنوشید. این دمنوش سنگ کلیه را کاملاً خرد می‌کند و بدون هیچ دردی از بدن خارج می‌کند. علاوه بر عرق پنیرک مشاهده شده که روغن پنیرک نیز یک درمان کارآمد برای سنگ کلیه است. با افزودن روغن پنیرک به چندین داروی گیاهی می‌توان از آن برای درمان سنگ کلیه استفاده کرد.

گرد و خاک جدید مایلی کهن

محمد مایلی کهن بازیکن اسبق پرسپولیس، درباره عملکرد پرسپولیس در دیدارهای اخیر گفت: خوشبختانه چند هفته نتایج خوبی گرفتند و علاوه بر نتایج خوب فوتبال زیبایی هم بازی می‌کنند.



درست است که مقابل سپاهان شکست خوردند ولی هنوز هفته‌های زیادی تا پایان لیگ باقی مانده است. امیدوارم همین روند در رقابت های لیگ و جام حذفی ادامه داشته باشد. وی در ادامه نقد جالبی داشت و مدعی شد که حضور یورگن لوکادیا و در ادامه شیخ دیاباته در این تیم و عملکرد ایستای این دو مهاجم باعث شده تا این تیم ۱۰ نفره برابر رقبا کار را دنبال کند و خروج آنها از ترکیب، باعث نمایش بهتری از پرسپولیس شده است. پرسپولیس دیگر ده نفره بازی نمی‌کند، دیاباته هم مصدوم شد پرسپولیس یازده نفره بازی می‌کند. دیاباته از نظر اخلاقی بازیکن خوبی است. اما از نظر فنی، باتوجه به افزایش سن و سالیان و اینکه دیگر توان دویدن ندارد، مدام مصدوم می‌شود و البته این مصدومیت‌ها بزرگترین شانس پرسپولیس بود. چرا که این تیم با مصدومیت دیاباته تازه شد.

فرهنگ و هنر

در رادیو اقتصاد "برنده شو"

رادیو اقتصاد در ایام نوروز مسابقه جذابی را تحت عنوان "برنده شو" به روی آنتن می‌برد. این مسابقه دارای ۵ مرحله است که با حضور ۲ شرکت کننده برگزار می‌شود و مجریان با سوالات متنوع و بهره گیری از نمایش‌های جذاب، فضایی با نشاط و شادابی را برای شرکت‌کنندگان رقم خواهند زد. در مرحله اول و دوم سوالات عمومی و سرعتی، مرحله ۳ و ۴ اطلاعات از جاذبه گردشگری، جغرافیایی، آداب و رسوم و محصولات کشاورزی و معدنی استان‌های کشور و در مرحله پنجم نیز سنجش خلاقیت مخاطبان مطرح خواهد شد. این برنامه به تهیه‌کنندگی حمیده رضا سلطانی از دوشنبه ۲۹ اسفند تا ۱۳ فروردین از ساعت ۲۰ به مدت ۵۰ دقیقه پخش خواهد شد. با توجه به مصافق شدن بهار طبیعت با بهار دل‌ها، رادیو اقتصاد ویژه برنامه افطار را تحت عنوان "مهمان نواز" با حال‌های بهارانه به روی آنتن خواهد برد.

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی و سر جک، تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک  
۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰ - حسینی

**ایزوکام و شیرکونی ار استن**  
فروش و نصب انواع عایق‌های رطوبتی ایزوکام شرق و دلیجان  
مدیریت: حسن آر استن  
امیرآباد - دیش ولی عصر (عج) ۴  
۰۹۱۵۵۶۵۸۲۶۸ - ۰۹۱۵۶۶۹۳۵۱۵

**کالای ورزشی المپیک ملاتی**  
هایحتاج ورزشی شما را تامین کردیم  
آماده همکاری با ارگان‌های دولتی و خصوصی  
بیرجند - انتهای خیابان معلم - نبش معلم ۴۹ - ۰۹۱۵۹۶۲۰۹۲۰ (ملاتی)

**#۷ سین مهربانی عید برای همه**  
لذت یک کار خیر در آغاز سال نو...  
بیا بید در شادی نوروزی کودکان نیازمند سهیم و لطفند عیدانه را به آنان هدیه دهیم  
زمانی غلی نیست، مهربانی مت، ایمان مت  
۵۰۴۱۷۲۱۱۱۲۸۹۸۰۲۹  
موسسه خیریه میزان (عج) خراسان نزد پلک سلامت

**آگهی نتیجه تجدید انتخابات کانون کارگران بازنشسته شهرستان طبس**  
به استناد ماده ۱۳۴ قانون کار و دستورالعمل اصلاحی ۹۶۰/۴/۲۷ مربوطه، به موجب صورت جلسه مورخ ۱۴۰۱/۱۸/۴ مجمع عمومی و جلسه مورخ ۱۴۰۱/۱۸/۲۹ هیئت مدیره و سایر مدارک تسلیمی اسامی و سمت هر یک از اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرسان کانون که از تاریخ ۱۴۰۱/۱۸/۴ به مدت چهار سال انتخاب شده‌اند به شرح ذیل می‌باشد:  
۱- آقای هوشنگ کایان فر رئیس هیئت مدیره ۲- آقای مهر علی‌پور آبخورگی نایب رئیس هیئت مدیره ۳- آقای رضا میرزاده فیروزآبادی خزانه دار هیئت مدیره ۴- آقای همایون محبوبی دبیر هیئت مدیره ۵- آقای عبداله ذوالفقاری عضو اصلی هیئت مدیره ۶- آقای غلامحسین خیری عضو علی البدل هیئت مدیره ۷- آقای مهدی آریامش عضو علی البدل هیئت مدیره ۸- آقای محمد جواد تقیان بازرس اصلی کانون ۹- آقای محمد رضا ایثاری بازرس علی البدل کانون  
کانون مذکور به شماره ۵۰۶-۵-۱۲ در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خراسان جنوبی به ثبت رسیده و مطابق اساسنامه کلیه اسناد و اوراق مالی و بهادار و تعهدآور با امضای رئیس هیئت مدیره یا دبیر به اتفاق خزانه دار و مهور به مهر کانون معتبر می‌باشد.  
**غلامرضا اشرفی - مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خراسان جنوبی**

اجاره قالب فلزی، جک با متعلقات  
۰۹۱۵۵۳۰۹۴۷۶ - خراسادی

**نمایشگاه گردشگری صنایع دستی، سوغات و محصولات خانگی**  
ویژه نوروز ۱۴۰۲ در محل بافت تاریخی بیرجند  
مکان: بیرجند، خیابان منتظری ۳، بافت تاریخی شهر بیرجند، بنای خواجه خضر  
زمان: از ۱۴۰۱/۱۲/۲۷ لغایت ۱۴۰۲/۰۱/۱۵  
ساعت بازدید: ۹:۳۰ لغایت ۲۲:۳۰

**عرضه مستقیم میوه و سبزیجات فصل**  
با بهترین کیفیت و نازل ترین قیمت  
پذیرای سفارشات هممانی ها و مراسم شما  
با گلپینی از بهترین میوه های فصل  
**بار جدید در روزهای دوشنبه و پنجشنبه**  
آدرس: معصومیه - روبروی مصلی دور فلکه نر سیده به بیمارستان میلاد  
با مدیریت نخعی  
شماره تماس: ۰۹۱۵۱۶۳۸۵۸۰

جدول سودو کو شماره ۵۳۳۶

۷		۸		۹	۳
	۵		۹	۱	۸
۸	۳			۴	
				۳	۱
				۵	
	۲				
۵	۷	۶			
		۱			۴
۴			۸		۶
				۹	
۲	۸				۵

**سودو کو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودو کو مخفف یک عبارت ژاپنی است و به معنی «ارقام باید تنها باشند» است. تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال ۱۹۷۹ انتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲۰۰۵ این سرگرمی به محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲۰۰۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.**

۲	۸	۴	۳	۱	۵	۶	۹	۷
۷	۵	۹	۴	۸	۶	۱	۲	۳
۶	۱	۳	۷	۲	۹	۴	۵	۸
۸	۶	۷	۵	۴	۳	۲	۱	۹
۵	۴	۱	۹	۷	۲	۳	۸	۶
۳	۹	۲	۸	۶	۱	۵	۷	۴
۹	۲		۱	۳	۴	۷	۶	۵
۱	۳	۵	۶	۹	۷	۸	۴	۲
۴	۷	۶	۲	۵	۸	۹	۳	۱







## آغاز آزمایش طرح راهداری نوروزی در خراسان جنوبی



استانداری خراسان جنوبی نیز در این مراسم گفت: آزمایش نوروزی نمایشی از همدلی دستگاه‌های اجرایی است تا با همکاری همه بخش‌های بدون سانسور و مسافران با امنیت در جاده‌های استان تردد کنند.

وی اظهار کرد: طبق فرمایش مقام معظم رهبری همه مسئولان باید تلاش کنند حوادث و سوانح

برزجی - آزمایش آمادگی ستاد سفرهای نوروزی دستگاه‌های خدمات‌رسان و امدادی خراسان جنوبی در محل پلیس راه استان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان جنوبی، آزمایش طرح نوروزی استان با حضور، فرمانده محترم انتظامی خراسان جنوبی، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار خراسان جنوبی، فرمانده محترم پلیس راه، فرمانده محترم پلیس راهور، اکیپ‌های پلیس راه، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، امداد خودرو، اورژانس و هلال احمر در پلیس راه استان آغاز شد.



رانندگی به حداقل ممکن برسد فصل الخطاب این موضوع همه مدیران هستند. ناصری با اشاره به اینکه باید فضای ایمن به لحاظ فیزیکی، روحی و روانی در ایام نوروز فراهم شود، عنوان کرد: توجه به ایمنی جاده، شناسایی نقاط حادثه‌خیز و رفع آن از جمله وظایف مسئولان مرتبط است.

اسداله جلال زاده، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان جنوبی نیز در حاشیه این مراسم تصریح کرد: بر حسب وظیفه ذاتی و برنامه ریزی هر ساله طرح نوروزی از ۲۴ اسفند آغاز و تا ۱۵ فروردین ماه ادامه خواهد داشت. وی افزود: این مدت همه همکاران در قالب ۴۰ تیم راهداری با ۳۳۵ دستگاه ماشین آلات و ۲۵۰ نیروی راهدار در سطح

### مدیریت زمان در سفر مهمترین عامل بروز تصادفات جاده‌ای در خراسان جنوبی

سردار ناصر فرشی، فرمانده انتظامی خراسان جنوبی در این آزمایش گفت: بر اساس بررسی‌های انجام گرفته نداشتن مدیریت زمان در سفر مهمترین عامل بروز تصادفات جاده‌ای در استان خراسان جنوبی است که در سفرهای نوروزی پیش رو باید به آن توجه کرد. وی افزود: نیروی انتظامی در طرح نوروزی مأموریت‌های مختلفی دنبال می‌کند که مباحث ترافیکی از اهم این فعالیت‌ها است. فرمانده انتظامی خراسان جنوبی عنوان کرد: یکی از دغدغه‌های طول سال برای همه دستگاه‌ها نه تنها پلیس موضوع تصادفات و تلفات جانی ناشی از آن است.

وی با تأکید بر اینکه آمار مجروحان در تصادفات قابل تأمل بوده و تبعات زیادی برای جامعه به همراه دارد، ادامه داد: با توجه به سفرهایی پایان سال هدف اصلی طرح نوروزی مدیریت و کاهش تلفات رانندگی است. فرشی اظهار کرد: با وجود اینکه همچنان آمار کرونا در کشور نگران‌کننده است

## پیام ایمنی: با رعایت حق تقدم عبور ضمن بالا بردن ضریب ایمنی فرهنگ خود را به نمایش می‌گذاریم

### فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای بدون ارزیابی کیفی - نوبت اول

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان جنوبی در نظر دارد مناقصه‌های عمومی به شرح ذیل را فیمابین پیمانکاران واجد شرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار نماید:

شماره	موضوع	مدت	مبلغ برآورد	فهرست بهاء مورد استفاده	مبلغ ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار
۱۴۰۱/۱۳۵	مناقصه تعمیر و نگهداری مستمر و شبانه‌روزی از تاسیسات برقی، مکانیکی، ابنیه و مخازرانی پایانه مرزی ماهرود و مامورسرای واقع در بخش طرح شهرستان سریشده در استان خراسان جنوبی	۱۲ ماه	۱۴.۵۹۴.۱۵۵.۹۵۰ ریال	خدمات فاقد فهرست بهاء	۷۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۱۴۰۱/۱۳۶	مناقصه احداث سوله شن و نمک در راهدارخانه گردنه خونیک شهرستان قاین در استان خراسان جنوبی	۳ ماه	۵.۹۶۷۸۰.۳۲۷۸ ریال	فهرست بهاء ابنیه سال ۱۴۰۱ و قرارداد به صورت سرجمع ساختمانی می‌باشد	۲۹۹.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۱۴۰۱/۱۳۷	مناقصه خرید رنگ سرد ترافیکی، تینر و پودر شیشه‌ای (گلاسیبید)	۴ ماه	۲۰.۲۳۷.۷۶۰.۰۰۰ ریال	خدمات فاقد فهرست بهاء	۱۰.۱۲۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۱۴۰۱/۱۳۸	مناقصه اجرای عملیات خط کشی سرد، خط پاک کنی و خط کشی برجسته (لقمه‌ای) به روش اکستروژن (در حوزه استحفاظی استان خراسان جنوبی)	۱۲ ماه	۴۸.۵۶۲.۱۷۸.۷۷۰ ریال	فهرست بهاء راهداری سال ۱۴۰۱	۲.۴۲۹.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۱۴۰۱/۱۳۹	مناقصه بهسازی و روکش آسفالت محورهای فرعی شهرستان‌های بیرجند و خوسف در استان خراسان جنوبی	۱۲ ماه	۱۳۷.۱۵۳.۶۰۷.۳۱۳ ریال	فهرست بهاء راهداری سال ۱۴۰۱	۶۸۸.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۱۴۰۱/۱۴۰	مناقصه بهسازی و روکش آسفالت محورهای فرعی شهرستان درمیان در استان خراسان جنوبی	۱۲ ماه	۱۲۰.۳۹۲.۷۳۴.۹۰۱ ریال	فهرست بهاء راهداری سال ۱۴۰۱	۶۰۲۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۱۴۰۱/۱۴۱	مناقصه احداث سوله شن و نمک راهدارخانه شهید نجفی گردنه سرچاه محور بیرجند-اسدی در استان خراسان جنوبی	۳ ماه	۹.۴۵۴.۷۵۱.۱۸۷ ریال	فهرست بهاء ابنیه سال ۱۴۰۱ و قرارداد به صورت سرجمع ساختمانی می‌باشد	۴۷۳.۰۰۰.۰۰۰ ریال
۱۴۰۱/۱۴۲	مناقصه خرید و اجرا و نصب و گازگیری سیستم تهویه مطبوع VRF و خرید و راه اندازی دیزل ژنراتور ساختمان قلمون تردد استان خراسان جنوبی	۶ ماه	۱۹۱.۶۲۵.۹۰۰.۰۰۰ ریال	خدمات فاقد فهرست بهاء	۹۵۸.۲۰۰.۰۰۰ ریال

ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار میبایست به یکی از دو روش ذیل اخذ و در سامانه ستاد بارگذاری و به صورت فیزیکی تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد: الف- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق در وجه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی ب- فیش بانکی واریز وجه نقد معادل مبلغ فوق به حساب مندرج در اسناد مناقصه به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی نزد شعب بانک ملی ایران، مدت اعتبار ضمانتنامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را برای شرکت در مناقصه محقق سازند. **شرایط مناقصه گران:** برای مناقصه (۱۴۰۱/۱۳۵) شرکت‌های خدماتی واجد شرایط دارای گواهی صلاحیت معتبر از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا شرکت‌های دارای حداقل رتبه ۵ رشته تأسیسات و تجهیزات و دارای ظرفیت آزاد مجاز به شرکت در مناقصه بوده و شرکت‌های واجد شرایط میبایست دارای گواهی صلاحیت معتبر ایمنی انجام کار از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز باشند. برای مناقصه (۱۴۰۱/۱۳۶ و ۱۴۰۱/۱۴۱) پیمانکاران حقوقی دارای حداقل رتبه ۵ رشته ساختمان و ابنیه و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی انجام کار از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد مجاز به شرکت در مناقصه می‌باشند. برای مناقصه (۱۴۰۱/۱۳۷) پیمانکاران حقوقی واجد شرایط در زمینه تولید رنگ، مجاز به شرکت در فراخوان مناقصه می‌باشند برای مناقصه (۱۴۰۱/۱۳۸) پیمانکاران حقوقی واجد شرایط در زمینه تولید رنگ و دارای حداقل رتبه ۵ رشته راه و ترابری و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی انجام کار از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد مجاز به شرکت در فراخوان مناقصه می‌باشند. برای مناقصه‌های (۱۴۰۱/۱۳۹ و ۱۴۰۱/۱۴۰) پیمانکاران حقوقی دارای حداقل رتبه ۵ رشته راه و ترابری و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی انجام کار صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد مجاز به شرکت در مناقصه می‌باشند. برای مناقصه (۱۴۰۱/۱۴۲) شرکت‌ها یا فروشندگان واجد شرایط یا دارای گواهی صلاحیت معتبر از اداره کل صنعت، معدن و تجارت مجاز به شرکت در مناقصه بوده و مناقصه‌گر واجد شرایط میبایست دارای گواهی صلاحیت معتبر ایمنی انجام کار از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز باشند. **مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه فوق از سامانه ستاد:** ساعت ۱۳:۰۰ روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۱۲/۲۴ لغایت ساعت ۱۳:۰۰ روز یکشنبه ۱۴۰۱/۱۲/۲۸ **مهلت زمانی ارائه پیشنهاد مناقصه فوق از سامانه ستاد:** ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۱/۱۴ **زمان بازگشایی پاکت مناقصه‌های (۱۴۰۱/۱۳۵) و (۱۴۰۱/۱۳۶) و (۱۴۰۱/۱۴۱) و (۱۴۰۱/۱۴۲) از طریق سامانه ستاد:** ساعت ۰۸:۳۰ صبح روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۱/۱۵ **زمان بازگشایی پاکت مناقصه‌های (۱۴۰۱/۱۳۷) و (۱۴۰۱/۱۳۸) و (۱۴۰۱/۱۳۹) و (۱۴۰۱/۱۴۰) از طریق سامانه ستاد:** ساعت ۰۸:۳۰ صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۱/۱۶ **آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار:** برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌ها: خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان غفاری - نبش غفاری ۲۵ - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان جنوبی شماره تماس: ۰۵۶-۳۲۲۴۲۱۳۷-۹ کد پستی: ۹۷۱۷۸۳۳۱۱۵ متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت آگهی مناقصه به پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات به آدرس <http://iets.mporg.ir> و سایت اینترنتی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی به آدرس <http://khorasan-south.rmtto.ir> رجوع نمایند. شناسه آگهی: ۱۴۶۹۵۱۰

### پوشش چهارک خانه گانی

جمع‌آوری گسک‌های نسبی و غیرنسبی

موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر

لباس، دارو، مواد غذایی و بهداشتی، میل، صندلی، تخت فرش، تلویزیون، ویلچر، واکر، توالت فرنگی، اسباب بازی و...

کد دستوری: ۰۷۸۰\*۱۳۷۶#  
 شماره کارت: ۶۰۶۳ ۷۳۷۰ ۰۴۸۱ ۵۷۵۷  
[www.tavanaliakbar.ir](http://www.tavanaliakbar.ir)  
 پرداخت آنلاین از طریق وب‌سایت: [www.tavanaliakbar.ir](http://www.tavanaliakbar.ir)  
 صندوق کمک‌های مردمی: دریافت از درب موسسه

نمای تفکیک شماره‌های (بابت جمع‌آوری اقلام هدایا): ۰۹۱۵۳۶۳۶۳۱۴ - ۰۵۶-۳۲۲۵۲۰۵۵۰  
 مراجعه حضوری: بیرجند، بلوار صنعت و معن، خیابان شهید شهاب موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر

### آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

**مناقصه گزار:** شرکت صنعتی و معدنی پیشگامان فولاد شرق

**شرح مناقصه:**

تأمین مواد شیمیایی، خدمات فنی و پشتیبانی مورد نیاز برای بهسازی کیفیت آب‌های گردش واحد احیاء

**نوع مناقصه:** عمومی دو مرحله‌ای **مدت زمان مناقصه:** ۶ ماه

**آخرین مهلت توزیع اسناد:** روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۷

**آخرین مهلت عودت اسناد ارزیابی کیفی:** پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۵

**معرفی پذیرفته‌شدگان در ارزیابی کیفی:** روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۶

**زمان بازدید:** تاریخ چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۹

**آخرین مهلت اعلام ابهامات شرکت‌کننده‌ها و پاسخ به آنها:** روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۰

**آخرین مهلت عودت پاکات الف و ب:** روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۵

**معرفی پذیرفته‌شدگان در ارزیابی فنی:** روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۷

**مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

**نوع تضمین:** ضمانتنامه معتبر بانکی یا واریز مبلغ در وجه شرکت صنعتی و معدنی پیشگامان فولاد شرق

**شرایط و محل دریافت اسناد مناقصه و تحویل پیشنهادات:** مناقصه‌گران برای دریافت اسناد و شرایط و نحوه تکمیل اسناد می‌بایست در اولین فرصت اعلام آمادگی کتبی خود را به آدرس ایمیل [SMTPGH1401@GMAIL.COM](mailto:SMTPGH1401@GMAIL.COM) ارسال نموده و یا برای هماهنگی و رفع ابهام با شماره ۰۹۳۵۲۶۱۷۶۵۲ (آقای سمعیان) تماس حاصل نمایند و یا حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۷ به نشانی خراسان جنوبی، شهرستان قاین، شهر نیملوک مجتمع فولاد قاینات (واحد بازگانی) برای تحویل اعلام آمادگی کتبی و دریافت اسناد مراجعه نمایند. بعد از ارزیابی کیفی و اعلام رسمی به پذیرفته‌شدگان، میبایست اسناد تنظیمی شامل پاکت الف (ضمانتنامه بانکی)، پاکت ب (قرارداد و پیوست‌ها و پیشنهاد فنی مهر و امضا شده) و پاکت ج (پیشنهاد قیمت) تا ساعت ۲۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۵ به نشانی فوق تحویل گردد.

**شماره حساب:** حساب جاری شماره ۴۲۸۰۶۶۲۹۴ بانک تجارت - شعبه سناباد مشهد کد شعبه ۱۸۰۴۲۸۰